АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» 01 2013 г.                                           п.Тура                                     № 4-п
Об образовании на территории Эвенкийского муниципального района Красноярского края избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей для всех типов выборов, референдумов, проводимых на территории Эвенкийского муниципального района
(в редакции от 07.05.2013 № 318-п, 23.12.2013 № 1130-п, от 23.07.2014 № 683-п, от 08.02.2016 № 69, от 13.10.2017 № 525-п, от 28.11.2017 № 615-п, от 03.03.2020, № 98-п, от 30.11.2020 № 592-п, от 12.04.2021 № 178-п, от 23.06.2022 № 335-п, от 18.07.2023 № 402-п, от 22.11.2023 № 640-п, от 07.12.2023 №672-п)

Руководствуясь п. 1, 2, 7 статьи 19 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», для проведения голосования и подсчета голосов избирателей для всех типов выборов, референдумов, проводимых на территории Эвенкийского муниципального района,  по согласованию с Байкитской, Илимпийской и Тунгусско-Чунской территориальными избирательными комиссиями Красноярского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Образовать на территории Эвенкийского муниципального района единые избирательные участки сроком на пять лет для проведения голосования и подсчета голосов избирателей для всех типов выборов, референдумов, проводимых на территории Эвенкийского муниципального района согласно приложению.

2.
Управлению делами администрации ЭМР (Т.А. Сипанс) обеспечить направление данного постановления  в Избирательную комиссию Эвенкийского муниципального района, в территориальные избирательные комиссии.

3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить:

-по Илимпийской группе района на И.о. Главы администрации Эвенкийского муниципального района А.Ю. Черкасова;

-по Байкитской группе района на И.о. заместителя Главы администрации Эвенкийского муниципального района по территориальному взаимодействию в Байкитской группе района А.В. Бондаренко;

-по Тунгусско-Чунской группе района на и.о. руководителя Управления по территориальному взаимодействию в Тунгусско – Чунской группе района администрации Эвенкийского муниципального района А.Н. Басакину.

4.
Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания,  подлежит опубликованию в газете «Эвенкийская жизнь» и размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района.

И.о. Главы администрации                       п/п                                 А.Ю. Черкасов
приложение

к постановлению

Администрации района

от «18» 07 2023 № 402-п

Единые избирательные участки для проведения голосования и подсчета голосов избирателей для всех типов выборов, референдумов, проводимых на территории Эвенкийского муниципального района

	Номер участка
	Центр участка и место нахождения помещения для голосования
	Границы участка

	2233
	Центр участка – здание Муниципального бюджетного учреждения культуры «Эвенкийский районный культурно-досуговый центр» Эвенкийского муниципального района Красноярского края (МБУК «ЭРКДЦ» ЭМР),

п. Тура, ул. Советская, д.10

тел.: 8(39170) 31-386

         8(39170) 32-187  (АТС «Меридиан»)
	пер. Больничный; ул. Колхозная; пер. Кочечумский; ул. Набережная;

ул. Поселковая; пер. Поселковый; пер. Связевский; ул. Смидовича;

ул. Советская; ул. Торговая; пер. Торговый; ул. Школьная; ул. Борисова д.д. №№ 1, 1«а», 3, 4, 5, 7, 9, 9/2, 11, 12, 12«а», 14, 14«а», 14«б», 19, 19/11;

ул. Гагарина д.д. №№  1, 5, 9, 15, 17, 19, 23, 25, 27; ул. Кочечумская д.д. №№ 2 «а», 4, 5, 6, 8, 10, 12«а», 12/35, 13 «а», 14, 15, 17, 17 «а», 19, 19«а», 19«б», 21, 21«а», 21«б», 23, 23«а», 23«б», 25, 25«а»; ул. 50 лет Октября д.д. №№ 4, 8«а», 8 «м», 8/20, 13/20, 15/25

	2234
	Центр участка – административное здание Краевого государственного бюджетного учреждение здравоохранения «Туринская межрайонная больница» (КГБУЗ «Туринская межрайонная больница»),

п. Тура, ул. Увачана, д. 13 «а»

тел.: 8(39170) 31-695

 8(39170) 31-694 (АТС «Меридиан»)
	ул. Заводская; ул. Суслова; ул. Кочечумская д.д. №№ 28; 30, 30«а», 31, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 47, 49, 51, 55, 57, 59; ул. Красноярская д.д. №№ 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 16«а», 17, 19, 19«а», 21, 22, 23, 24, 26, 28; ул. Увачана д.д. №№11, 19, 21, 21 «а», 23, 25, 25»а», 27, 29, 31, 33, 35, 36, 37, 38А, 39, 40,40А, 41,42, 43, 44, 44А,47

	2235
	Центр участка – здание Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Эвенкийский многопрофильный техникум». КГБПОУ «Эвенкийский многопрофильный техникум»,

п. Тура, мкр. Таёжный, д.7

тел.:8(39170) 30-332 (АТС «Меридиан»)
	ул. Автодорожников; ул. Борская; ул. Брусничная; ул. Дорожников; ул. Есенина; ул. Коммунальная; пер. Лесной; ул. Линейная; ул. Майская; ул. Молодёжная д.д. №.№. 1; 3;4;5;6;7;8;10;13; ул. Ольховая; пер. Сибирский; ул. Солнечная; пер. Солнечный, ул. Таёжная; мкр. Таёжный; ул. Цветочная; ул. Ягодная; ул. Весенняя №№ 3; 4; ул. Николая Оёгира

	2236
	Центр участка - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Туринская средняя школа» Эвенкийского муниципального  района Красноярского края (МБОУ «ТСШ» ЭМР),

п. Тура, ул. Увачана, д.7

тел.:8(39170) 31-407 (АТС «Меридиан»)
	ул. Геологов; ул. Симонова; ул. Студенческая; ул. 50 лет газеты «Советская Эвенкия»; ул. Борисова д.д. №№ 18, 20, 21, 21/10, 22, 23, 24, 24 «а», 25, 25 «а», 26, 27, 28, 29, 29«а», 29«б», 30, 30 «а»,31, 31«б», 31«в», 33, 35, 37, 41, 41«а», 41«б», 43;  ул. Гагарина д.д. №№  2, 4, 6, 12, 14, 16, 18, 22, 22/17, 24, 32;

ул. Кочечумская д.д. №№  22, 24, 26; ул. Красноярская д.д. №№ 1, 2, 2/33, 3, 3 «а», 4, 5, 6, 7, 7 «а», 7 «б», 7/32, 8, 8/34; ул. Увачана д.д. №№ 7, 7 «а», 12, 14, 16, 18, 18«б», 20, 26, 28; ул. 50 лет Октября д.д. №№ 16, 16/20, 17, 18, 19, 19 «а», 20, 22, 22/11, 23, 23/13, 24, 26, 27, 30, 30«а»,37, 38, 39, 40,41, 41 «а», 42, 43, 44, 46, 48, 49, 49 «а», 50, 52

	2237
	Центр участка - здание отделения «Социальная гостиница» Краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения» Эвенкийский» (КГБУ СО «КЦСОН» Эвенкийский», отделение «Социальная гостиница»),

п. Тура, ул. Нефтяников, д. 2 «Д»

тел.: 8(39170) 30-036 (АТС «Меридиан»)
	пер. Береговой д. 4; ул. Нефтяников; ул. Береговая, д.д. №№ 2, 4, 6, 8

	2238
	Центр участка - здание Администрации поселка Ессей,

п. Ессей, ул. Центральная, д. 4

тел.: 8(39170) 35-010 (АТС «Меридиан»)
	пер. Больничный; ул. Гагарина; ул. Набережная; ул. Озерная; ул. Северная;

ул. Таежная; ул. Центральная; ул. Школьная; ул. имени Эспек А.Н; ул. Лесная; ул.Торговая

	2239
	Центр участка - здание филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры «ЭРКДЦ» Эвенкийского муниципального района Красноярского края «Сельский дом культуры п. Чиринда» (МБУК «ЭРКДЦ» «Сельский дом культуры п. Чиринда» ЭМР),

п. Чиринда, ул. Набережная, д. 1

тел.: 8(39170) 35-401, 35-402 (АТС «Меридиан»)
	ул. Центральная; ул. Набережная; ул. Портовая; ул. Заполярная

	2240
	Центр участка - здание Администрации поселка Эконда,

п. Эконда, ул. им. Максима Ялогира, д. 7А

тел.: 8(39170) 35-300, 35-301 (АТС «Меридиан»)
	ул. им. М. Ялогира; ул. Портовая; ул. Лесная; ул. Школьная; ул. Набережная;

	2241
	Центр участка – здание филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры «ЭРКДЦ» Эвенкийского муниципального района Красноярского края «Сельский дом культуры п. Кислокан», » (МБУК «ЭРКДЦ» «Сельский дом культуры п. Кислокан» ЭМР),

п. Кислокан, ул. Школьная, д.11А,

тел.: 8(39170) 34-821 (АТС «Меридиан»)
	пер. Речной; ул. Школьная; ул. Лесная; ул. Центральная; ул. Набережная;

ул. Ветеранов; ул. им. Чапогир А.В. ул. Портовая; пер. Веселый;

пер. Ветеранов

	2242
	Центр участка – здание Администрации поселка Юкта,

п. Юкта, ул. Центральная, д. 3

тел.: 8(39170) 34-550, 34-599 (АТС «Меридиан»)
	ул. Центральная; ул. Портовая; ул. Лесная; ул. Сосновая; ул. Черемуховая;

ул. Набережная; ул. Первая речка

	2243
	Центр участка – здание Администрации поселка Нидым,

п. Нидым ул. 70 лет Октября, д. 8

тел.: 8(39170) 34-707 (АТС «Меридиан»)
	пер. им Т.Ф. Чапогира; ул. Набережная; пер. Полярный; ул.70 лет Октября;

ул. Лесная

	2244
	Центр участка - здание Администрации поселка Учами

п. Учами, ул. Таёжная, д. 1

тел.: 8(39170) 35-471, 35-472 (АТС «Меридиан»)
	ул. Таежная, ул. Набережная

	2245
	Центр участка - здание филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры «ЭРКДЦ» Эвенкийского муниципального района Красноярского края «Сельский дом культуры п. Тутончаны» (МБУК «ЭРКДЦ» «Сельский дом культуры п. Тутончаны» ЭМР),

п. Тутончаны, ул. Центральная, д.13

тел.: 8(39170) 34-697 (АТС «Меридиан»)
	ул. Северная; ул. Центральная; ул. Набережная, пер. Таежный

	2246
	Центр участка - актовый зал Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Байкитская детская школа искусств» Эвенкийского муниципального района Красноярского края (МБОУ ДОД «БДШИ» ЭМР),

с. Байкит, ул. Увачана, д.15

тел.: 8(39178) 2-10-13

         8(39178) 31-080 (АТС «Меридиан»)
	ул. Авиаторов; ул. Боброва; ул. Бояки; ул. Весенняя; ул. Лесная; ул. Нагорная; ул. Новая; ул. Портовая; ул. Пролетарского; ул. Сибирская; ул. Таёжная;

ул.Терешковой; ул.Титова; ул. Увачана; ул. Чистякова; ул. Школьная; ул. Энергетиков

	2247
	Центр участка - здание Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края,

с. Байкит, ул. Гагарина, д.10

тел.: 8(39178) 2-14-35

         8(39178) 31-005 (АТС «Меридиан»)
	ул.Баширова; ул.Гагарина; ул.Геологическая; ул.Зелёная; ул.Кольцевая; ул.Комсомольская; ул.Корня; ул.Набережная; ул.Низовцева; ул.Сафронова; ул.Советская; ул.Совхозная; ул.Солнечная; ул. Стурова: ул. Юрубченская;

ул.1-й микрорайон

	2248
	Центр участка – здание Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3 «Морозко» с. Байкит» Эвенкийского муниципального района Красноярского края (МКДОУ «Детский сад № 3 «Морозко» с. Байкит»),

с. Байкит, ул. Центральная, д. 10

тел.: 8(39178) 2-10-97
	ул. Западная; ул. Профсоюзная; ул. Ручейная; ул. Студенческая;

ул. Суриндинская; ул. Центральная

	2249
	Центр участка – здание Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Суломайская начальная школа-детский сад» Эвенкийского муниципального района Красноярского края (МКОУ «Суломайская начальная школа - детский сад» ЭМР),

п. Суломай, ул. Школьная, д. 1.

тел.: 8(39178) 34-205, 34-201 (АТС «Меридиан»)
	ул. Школьная; ул. Набережная; ул. Близнецкого; ул. Ветеранов ВОВ;

ул. Нансена; ул. Дальняя; ул. Лесная; ул. Рябиновая

	2250
	Центр участка – здание Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Кузьмовская начальная школа» Эвенкийского муниципального района Красноярского края (МКОУ «Кузьмовская начальная школа» ЭМР),

п. Кузьмовка, ул. Кедровая, д. 2.

тел.: 8(1405-1408) (АТС «Меридиан»)
	ул. Кедровая; ул. Еловая; ул. Набережная

	2251
	Центр участка – здание филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры «Байкитская клубная система» Эвенкийского муниципального района Красноярского края «Сельский дом культуры п. Бурный» (МБУК «БКС» «Сельский дом культуры п. Суринда» ЭМР), поселок Бурный, улица Таежная, д.9, тел. 8 (39178)34321 (АТС «Меридиан»)
	ул. Таежная; ул. Набережная; ул. Центральная; д. Светлана; д. Березовая;

ул. Новая

	2252
	Центр участка – здание Администрации поселка Полигус,

п. Полигус, ул. Бояки, д. 1

тел.: 8(39178) 34-008, 34-004 (АТС «Меридиан»)
	ул. Школьная; ул. Бояки; пер. Верхний; ул. Лесная; ул. Набережная;

ул. Солнечная; ул. Таежная; ул. Центральная; ул. Нагорная

	2253
	Центр участка – здание филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры «Байкитская клубная система» Эвенкийского муниципального района Красноярского края «Сельский дом культуры п. Суринда» (МБУК «БКС» «Сельский дом культуры п. Суринда» ЭМР),

п. Суринда, ул. Школьная, д.8

тел.: 8(39178) 34-119 (АТС «Меридиан»)
	ул. Школьная; ул. Лесная; ул. Набережная; ул. Центральная

	2254
	Центр участка – здание Администрации поселка Куюмба,

п. Куюмба, ул. Солнечная, д. 19

тел.: 8(39178) 34-451 (АТС «Меридиан»)
	ул. Солнечная; ул. Набережная; ул. Таежная; ул. Усть-Камо, ул. Новая

	2255
	Центр участка – здание филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры «Байкитская клубная система» Эвенкийского муниципального района Красноярского края «Сельский дом культуры п. Ошарово» (МБУК «БКС» «Сельский дом культуры п. Ошарово» ЭМР),

п. Ошарово, ул. Набережная, д. 8 «А»

тел.: 8(39178) 34-401 (АТС «Меридиан»)
	ул. Набережная; ул. Центральная; ул. Геофизическая

	2256
	Центр участка – здание Администрации села Мирюга,

с. Мирюга, ул. Лесная д. 1 «А»- 1

тел.: 8(39178)  34-500 (АТС «Меридиан»)
	ул. Центральная; ул. Лесная

	2257
	Центр участка - здание Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ванаварская клубная система» Эвенкийского муниципального района Красноярского края (МБУК «ВКС» ЭМР),

с. Ванавара, ул. Советская, д. 64

тел.: 8(39177) 2-28-15
	ул. Кулика; ул. Набережная;  ул. Речная; ул. Садовая; ул. Светлая; ул. Снежная; ул. Советская; ул. Суворова; ул. Увачана; ул. Метеоритная №№ 7, 8, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 23 «а», 24, 24 «а», 24 «б», 24 «в», 24 «г», 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 51, 53, 53 «а», 55, 57;

ул. Шишкова №№ 1, 5,  13, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 21 «а», 23, 24, 24«а»,  25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100

	2258
	Центр участка – административное здание Муниципального предприятия Эвенкийского муниципального района Красноярского края «Ванавараэнерго» (МП ЭМР «Ванавараэнерго»,

с. Ванавара ул. Нефтеразведочная, д.14

тел.: 8(39177) 31-050
	ул. Кедровая; ул. Киевская; ул. Красноярская; ул. Мира; ул. Молодежная;

ул. Московская; ул. Нефтеразведочная; ул. Рабочая; ул. Российская;

ул. Северная; ул. Собинская; ул. Строителей; ул. 11-ой Пятилетки, ул. Николая Брюханова, пер. Новый

	2259
	Центр участка - здание Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско – юношеская спортивная школа «Центр физической культуры и спорта»» (МБОУ ДО «ДЮСШ «ЦФК и С»» ЭМР),

с. Ванавара, ул. Спортивная, д. 11

тел.: 8(39177) 31-083
	ул. Амурская; ул. Восточная; ул. Зеленая; ул. Катангская; пер. Кипучий;

ул. Лесная; ул. Пайгинская; ул. Полярная; ул. Спортивная; ул. Таежная; ул. Юности; ул. 2-я Лесная; ул. Метеоритная д.д. №№ 1,2,3,5, 10; ул. Шишкова д.д. №№ 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14

	2260
	Центр участка – здание Администрации поселка Чемдальск,

п. Чемдальск, ул. Центральная, д. 13-1

тел.: 8(39177) 35-550 (АТС «Меридиан»)
	ул. Центральная; ул.Речная

	2261
	Центр участка – здание филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ванаварская клубная система» Эвенкийского муниципального района Красноярского края «Сельский дом культуры п. Стрелка-Чуня» (МБУК «ВКС» «Сельский дом культуры п. Стрелка-Чуня» ЭМР),

п. Стрелка-Чуня, ул. Мира, д. 18

тел.: 8(39177) 34-951 (АТС «Меридиан»)
	ул. Мира; ул. Взлетная; ул. Кулика; ул. Лесная; ул. Школьная;

ул. Ястрикова Б.Д.

	2262
	Центр участка - здание филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ванаварская клубная система» Эвенкийского муниципального района Красноярского края «Сельский дом культуры п. Муторай» (МБУК «ВКС» «Сельский дом культуры п. Муторай» ЭМР),

п. Муторай, ул. Таежная, д.4

тел.: 8(39177) 35-500 (АТС «Меридиан»)
	ул. Набережная; ул. Школьная; ул. Таежная

	2263
	Центр участка – здание Администрации поселка Оскоба,

п. Оскоба, ул. Лесная, д. 6

тел.: 8(39177) 35-590 (АТС «Меридиан»)
	ул. Набережная; ул. Лесная